
 

  

 

 

 

 

 

Hydroprogetti s.r.l. 
 STUDIO DI INGEGNERIA 

 

 

 

	

Studio	con	Sistema	Qualità	certificato	secondo	Norma	ISO	9001:2008				Certificato	n.	IT04/0892		SGS	Italia	
	

	
35139		Padova,	Corso	Milano,	83						Tel.	049‐8759080						Fax	049‐8781908						C.F.	e		P.	I.V.A.	04038150282	

	

www.hydroprogetti.it					e‐mail:	info@hydroprogetti.it			PEC:	hydroprogetti@arubapec.it		
	

	

	

	

	

	 	

	

	

	

	

	

	

PRESENTAZIONE	DELLA	SOCIETA'	

ELENCO	REFERENZE	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 2

1. PRESENTAZIONE	

Hydroprogetti	 s.r.l.	 	 è	 una	 Società	 indipendente	 di	 ingegneria	 pura	 che	 offre	 servizi	

imparziali	nel	migliore	interesse	dei	propri	Clienti	e	dei	loro	progetti,	costruita	sui	principi	
[...]
Nazionale.	

Nel	 1997	 l'Ing.	 Padovan	 ha	 fondato	 lo	 studio	 di	 ingegneria	Hydroprogetti	 diventato,	 nel	

2005,	Hydroprogetti	s.r.l..	

Come	libero	professionista	e	come	Direttore	tecnico	di	Hydroprogetti	s.r.l.	l'ing.	Padovan	si	

è	 occupato	 della	 progettazione,	 della	 direzione	 e	 contabilità	 lavori	 e	 del	 coordinamento	

per	la	sicurezza	nei	cantieri	di	oltre	65	progetti	di	reti	fognarie,	di	impianti	di	depurazione	
delle	acque	reflue,	di	potabilizzazione	ed	idroelettrici.	

Dal	2009	è	iscritto	all'elenco	dei	collaudatori	tecnici	della	Regione	Veneto	al	n.	1524	per	le	

categorie	 2.	 "Impianti	 tecnologici	 ed	 impianti	 elettrici"	 e	 5.	 "Fognature,	 acquedotti	 e	
impianti	trattamento	acque".	

Si	allega	di	seguito	 l'elenco	delle	referenze	di	Hydroprogetti	 s.r.l.	 e	del	Direttore	 tecnico,	

Ing.	Federico	Padovan.	

Padova,	28.02.2018	

	 	 Hydroprogetti	s.r.l . 	
	 	 L'AMMINISTRATORE	UNICO	

	 	 (Dott.	Ing.	Federico	Padovan)	
	 	 	

	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 4

3. REFERENZE	

3.1. IMPIANTI	DI	DEPURAZIONE	ACQUE	REFLUE	

1. Regione	del	Veneto	 ‐	 Impianto	di	 depurazione	di	Grisignano	di	Zocco,	105.000	Ab.	 eq.,	
con	 trattamento	 di	 denitrificazione,	 ossidazione	 ‐	 nitrificazione	 biologica,	 defosfatazione	
chimica,	 digestione	 anaerobica	 a	 caldo	 con	 recupero	 del	 biogas	 per	 la	 cogenerazione	 di	
energia	elettrica	e	calore;	disidratazione	meccanica	del	fango.	
Importo	lavori:	€	1.395.000		
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anni	1990‐1991	

	
2. Provincia	 Autonoma	 di	 Trento	 ‐	 Impianto	 di	 depurazione	 di	 Tione,	 30.000	 Ab.	 eq.,	

completamente	 coperto	 con	 trattamento	 di	 ossidazione	 ‐	 nitrificazione	 biologica	 con	
stabilizzazione	 contemporanea	 dei	 fanghi	 di	 supero,	 filtrazione	 finale	 dell'effluente	
trattato	e	disidratazione	meccanica	dei	fanghi,	impianto	di	ventilazione	e	deodorizzazione	
aria	ad	umido.	
Importo	lavori:	€	2.940.000	
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anni	1990‐1991	

	
3. Regione	del	Veneto	‐	Impianto	di	depurazione	di	Caorle	120.000	Ab.	eq.,	con	trattamento	

di	 denitrificazione	 ‐	 defosfatazione	 biologica,	 ossidazione	 ‐	 nitrificazione;	 pompaggio	
acque	depurate	al	corpo	idrico	ricettore;	digestione	anaerobica	dei	fanghi	a	doppio	stadio	
con	recupero	del	biogas	per	la	cogenerazione	di	energia	e	calore;	disidratazione	meccanica	
del	fango.	
Importo	lavori:	€	2.265.000	
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anni	1991‐1992	

	 	
4. Regione	del	Veneto	 –	Lavori	del	primo	stralcio	dell’impianto	di	depurazione	di	Rovigo,	

Loc.	S.	Apollinare,	potenzialità	35.000	Ab.	eq.,	con	trattamento	di	decantazione	primaria,	
predenitrificazione,	 ossidazione	 –	 nitrificazione,	 decantazione	 secondaria.	 Digestione	
anaerobica	 dei	 fanghi	 con	 recupero	 del	 biogas	 per	 il	 riscaldamento	 del	 digestore	 e	
disidratazione	meccanica	fanghi.	
Importo	lavori:	€	2.169.420		
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anni	1993‐1994	

	
5. U.S.L	11	 ‐	Venezia	 –	 Lavori	 di	 costruzione	 della	 rete	 di	 fognatura	 in	 depressione	 e	 del	

depuratore	al	servizio	dell’ospedale	G.B.	Giustinian	di	Venezia,	potenzialità	1.000	ab.	eq.,	
con	 trattamento	 di	 denitrificazione	 biologica,	 ossidazione‐nitrificazione	 biologica,	
defosfatazione	spinta	e	 filtrazione	 finale	dell’effluente	 trattato	con	 filtro	a	 tela	da	10	mq.	
Rete	di	fognatura	in	depressione	costituita	da	pozzetti	con	valvola	del	vuoto,	rete	in	PVC		
200	mm,	centrale	del	vuoto	con	stazione	di	sollevamento	all’impianto	di	depurazione.	
Importo		lavori:	fognatura:	€	516.500,	depuratore	€	723.140	
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anno	1994.	

	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 5

6. Comune	 di	 Terni	 –	 Lavori	 di	 ampliamento	 dell'impianto	 di	 depurazione	 in	 località	
Gabelletta,	 15.000	 Ab.	 eq.,	 con	 trattamento	 di	 ossidazione‐nitrificazione,	 digestione	
aerobica	separata	del	fango	e	disidratazione	meccanica	del	fango,	impianto	di	ventilazione	
e	deodorizzazione	aria	ad	umido	per	il	locale	disidratazione.	
Importo	dei	lavori:	€	1.084.700	
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva:		anni	1994‐1995.	

	
7. Ente	 Autonomo	 Acquedotto	 Pugliese	 –	 Lavori	 di	 adeguamento	 dell’impianto	 di	

depurazione	di	Sannicandro	Garganico	(FG)	al	P.R.A.	ed	ai	regolamenti	Regionali	n°	3	e	5	
del	3/11/89,	e	del	relativo	collettore	di	trasporto,	potenzialità	25.000	Ab.	eq.	con	processo	
di	 predenitrificazione	 biologica,	 ossidazione‐nitrificazione	 a	 fanghi	 attivi,	 clorazione,	
digestione	 aerobica	 separata	 dei	 fanghi	 di	 supero,	 disidratazione	 meccanica	 dei	 fanghi,	
trattamento	di	chiariflocculazione	(di	emergenza).	Collettore	fognario	di	trasporto		400	
mm.	in	PEAD,	L=1.370	m.	
Importo	lavori:	condotte		€	371.900,		depuratore	€	2.201.960	
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anno	1995.	

	
8. Comune	 di	 San	 Dona’	 di	 Piave	 (VE)	 –	 Lavori	 di	 ampliamento	 ed	 adeguamento	

tecnologico	 del	 depuratore	 comunale,	 potenzialità	 45.000	 ab.	 eq.	 con	 trattamenti	 di	
grigliatura	 automatica,	 sollevamento	 con	 coclee,	 dissabbiatura‐disoleatura	 aerata,	
decantazione	primaria,	 predenitrificazione	biologica,	ossidazione‐nitrificazione	biologica,	
defosfatazione	chimica,	disinfezione	con	biossido	di	 cloro,	digestione	 	anaerobica	 in	 fase	
mesofila	 dei	 fanghi	 con	 riutilizzo	 del	 biogas	 per	 il	 riscaldamento	 del	 digestore,	
disidratazione	meccanica;	unita’	di	pretrattamento	liquami	da	espurgo	pozzi	neri.	
Importo		lavori:	€	1.439.560	
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anno	1995.	

	
9. Comune	di	Lecce	 –	Lavori	di	 ampliamento	 ed	adeguamento	 tecnologico	del	depuratore	

reflui	 civili,	 potenzialità	 132.000	 ab.	 eq.,	 con	 trattamenti	 di	 grigliatura	 automatica,	
decantazione	 primaria,	 ossidazione‐nitrificazione	 a	 fanghi	 attivi,	 disinfezione	 con	
ipoclorito	 di	 sodio,	 preispessimento	 dinamico	 fanghi,	 digestione	 	 anaerobica	 in	 fase	
mesofila	 con	 riutilizzo	 del	 biogas	 per	 il	 riscaldamento	 dei	 digestori,	 disidratazione	
meccanica	con	decanter.	
Importo	lavori:	€	3.834.360		
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anni	1995‐1996.	

	
10. Ente	 Autonomo	 Acquedotto	 Pugliese	 –	 Lavori	 di	 adeguamento	 dell’impianto	 di	

depurazione	 di	 Vico	 del	 Gargano	 (FG)	 al	 P.R.A.	 ed	 ai	 regolamenti	 Regionali	 n°	 3	 e	 5	 del	
3/11/89,	 potenzialità	 15.000	 Ab.	 eq.,	 con	 processo	 di	 pre‐denitrificazione	 biologica,	
ossidazione‐nitrificazione	 a	 fanghi	 attivi,	 digestione	 aerobica	 dei	 fanghi	 di	 supero,	
disidratazione	meccanica	dei	fanghi	e	trattamento	di	chiariflocculazione	(di	emergenza).	
Importo	lavori:	€	1.375.500	

	 Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anno	1996.	

	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 6

11. Ente	 Autonomo	 Acquedotto	 Pugliese	 –	 Lavori	 di	 adeguamento	 dell’impianto	 di	
depurazione	di	Peschici	 (FG)	al	P.R.A.	 ed	ai	 regolamenti	Regionali	n°	3	 e	5	del	3/11/89,	
potenzialità	 18.000	 Ab.	 eq.,	 con	 processo	 di	 predenitrificazione	 biologica,	 ossidazione‐
nitrificazione	 a	 fanghi	 attivi,	 digestione	 aerobica	 dei	 fanghi	 di	 supero,	 disidratazione	
meccanica	dei	fanghi	e	trattamento	di	chiariflocculazione	(di	emergenza).	
Importo	lavori:	€	1.060.000	 	
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anno	1996.	

	
12. Consorzio	 Servizi	 Integrati	 della	 Valle	 dell’Agno	 ‐	 Valdagno	 (VI)	 ‐	 	 Lavori	 di	

adeguamento	 tecnologico	 e	 straordinaria	 manutenzione	 del	 comparto	 di	 digestione		
anaerobica,	 centrale	 termica,	 desolforazione	 biogas	 e	 cogenerazione	 dell’impianto	
consortile	di	Trissino	(VI)	con	realizzazione	di	un	impianto	di	desolforazione	del	biogas	a	
doppio	 stadio	da	150Nm3/h,	 realizzazione	della	nuova	centrale	 termica	e	 scambiatori	di	
calore	 da	 300.000	 kCal/h	 e	 della	 centrale	 di	 cogenerazione	 con	 l’installazione	 di	 n°	 1	
gruppo	da	120	kW.	
Importo	dei	lavori:	€	366.735		
Progettazione	preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anno	1996.	
Direzione	lavori:	anni	1997‐1998	
Lavori	collaudati	(certificato	di	regolare	esecuzione	del	04.09.1998)	

	
13. Consorzio	 Interprovinciale	Acquedotto	 Euganeo	Berico	 ‐	Rubano	 (PD)	 ‐	 	 Progetto	

esecutivo	per	l’ampliamento	e	l’adeguamento	tecnologico	dell’impianto	di	depurazione	a	
servizio	 della	 rete	 di	 fognatura	 dei	 comuni	 di	 Battaglia	 Terme	 e	 Galzignano	 Terme,	
potenzialità	 10.000	 ab.	 eq.	 Il	 processo	 di	 trattamento	 è	 completo	 di	 stacciatura	 fine,	
dissabbiatura‐disoleatura	aerata,	trattamento	biologico	a	fanghi	attivi	con	stabilizzazione	
contemporanea	dei	fanghi	e	trattamenti	terziari	per	la	rimozione	dei	composti	di	azoto	e	
fosforo.	
Importo	lavori:	€	877.582		
Progettazione	definitiva	ed	esecutiva:	anno	1998	

	
14. Comune	di	Vieste	(FG)	 ‐	 	Lavori	di	costruzione	del	nuovo	impianto	di	depurazione	e	di	

ristrutturazione	 ed	 estensione	 dell’intero	 sistema	 fognario	 cittadino.	 Il	 progetto	 di	
ristrutturazione	del	sistema	 fognario	comprende	 la	realizzazione	di	 tratti	di	 fognatura	a	
gravità	 in	 gres	 ceramico	 	 250mm,	 dell’impianto	 di	 sollevamento	 generale	 della	
fognatura	 completo	 di	 stazione	 di	 grigliatura	 automatica,	 e	 di	 gruppo	 elettrogeno,	 del	
collettore	 principale	 di	 alimentazione	 dell’impianto	 di	 depurazione,	 DN	 400	 in	 Ghisa	
sferoidale,	 L=4.000	 m,	 	 del	 collettore	 di	 trasporto	 del	 liquame	 depurato	 dall’area	 del	
depuratore	alla	condotta	di	scarico	a	mare,		450	PEAD,	L=	4.500	m.		Progetto	del	nuovo	
depuratore,	 con	 potenzialità	 per	 60.000	 abitanti,	 completo	 di	 fasi	 di	 stacciatura	 fine,	
dissabbiatura	disoleatura,	vasca	di	accumulo‐	omogeneizzazione,	chiariflocculazione,	pre‐
denitrificazione	 biologica,	 ossidazione	 nitrificazione	 biologica,	 decantazione	 finale,	
clorazione;	Trattamento	fanghi	con	digestione	aerobica,	post‐ispessimento	meccanizzato,	
disidratazione	meccanica	con	centrifuga.	
Importo	lavori:	Impianto	di	depurazione	€	2.479.338,		fognature	€	1.885.330		



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 7

Progettazione	preliminare	definitiva	esecutiva,	Coordinam.	sicurezza	in	fase	di	prog.:	anno	1998	

	
15. Co.R.D.A.R.	 Valsesia	 ‐	 Serravalle	 Sesia	 (VC)	 –	 Lavori	 di	 ampliamento	 dell’impianto	

consortile	 di	 depurazione	 delle	 acque	 civili	 ed	 industriali	 sito	 in	 Loc.	 Vintebbio	 per	
aumentarne	 la	 potenzialità	 a	 90.000	 ab.	 eq.	 Il	 progetto	 prevede	 il	 potenziamento	 del	
sollevamento	iniziale,	la	realizzazione	di	una	vasca	di	omogeneizzazione	e	la	realizzazione	
della	 terza	 linea	 di	 trattamento	 biologico	 da	 30.000	 ab.	 eq.	 completa	 di	 decantazione	
primaria,	ossidazione	nitrificazione	biologica	e	decantazione	secondaria,	 la	realizzazione	
della	scogliera	di	protezione	dell’aera	del	depuratore	dalle	piene	del	fiume	Sesia.	
Importo	lavori:	€	1.689.000	
Progettazione	preliminare	definitiva	esecutiva:	anni	1997‐99	
Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	progettazione	e	di	esecuzione:	anni	1999‐2002		
Direzione	lavori:	anni	2000‐2002	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	in	data	06.02.2003)	

	
16. A.S.M.	 S.p.a.	 –	 Rovigo	 –	 Lavori	 di	 completamento	 del	 primo	 lotto	 dell’impianto	 di	

depurazione	 comunale	 in	 località	 S.	 Apollinare	 e	 di	 adeguamento	 dell’impianto	 di	
depurazione	comunale	in	località	Porta	Po.	Realizzazione	di	una	sezione	di	dissabbiatura	
con	 idrocicloni	 presso	 il	 depuratore	 di	 Porta	 Po	 e	 adeguamento	 della	 stazione	 di	
pompaggio	 che	alimenta	 l’impianto	di	 S.	Apollinare;	presso	 l’impianto	di	 S.	Apollinare	è	
prevista	 la	realizzazione	di	un	gasometro	da	300	m3,	 	della	clorazione,	della	stazione	di	
sollevamento	del	 liquame	depurato	 al	 corpo	 idrico	 ricettore	 e	della	 relativa	 condotta	di	
scarico	in	pressione	DN	500,	L=	450	m,		di	tipo	a	sifone	a	cavaliere	d’argine,		l’installazione	
del	gruppo	elettrogeno,	 l’installazione	di	strumenti	di	misura	e	 la	realizzazione	di	opere	
complementari.	
Importo	lavori:	€	683.884,00	
Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	progettazione	e	di	esecuzione:	anni	1998‐2000	
Direzione	lavori:	anni	1998‐2000	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	in	data	21.09.2001)	

	
17. VERITAS	S.p.a.	–	Venezia	–	Prima	fase	degli	 interventi	di	adeguamento	dell’impianto	di	

depurazione	 di	 Campalto	 al	 D.M.	 30.07.1999	 –	 Lavori	 di	 costruzione	 dell’impianto	 di	
filtrazione	 finale	e	disinfezione	UV	delle	acque	depurate	dell’impianto	di	depurazione	di	
Campalto	 (potenzialità	 260.000	 ab.	 eq.)	 –	 Portata	 giornaliera	 52.000	 m3/d,	 portata	
massima	 istantanea	 	4.400	m3/h;	 filtrazione	 su	 filtri	 a	 tela	 (n.	10	 	unità	da	60	m2/cad.),	
disinfezione	con	UV‐C	su	canale	aperto	(n.	4	linee	parallele),	disinfezione	di	copertura	con	
acido	peracetico.	
Importo	dei	lavori:	€		3.935.538,91		
Progettazione	preliminare	definitiva	esecutiva:	anni	2000‐2002	
Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	progettazione:	anno	2002	
Direzione	lavori	e	Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	esecuzione:	2003‐2008	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	in	data	03.12.2009)	

	
	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 8

18. SE.T.A.	 S.p.a.	 –	 Vigonza	 (PD)	 Lavori	 di	 ampliamento	 dell’impianto	 di	 depurazione	 di	
Mestrino	 	 (12.800	 ab.	 eq)	 con	 fasi	 di	 grigliatura	 fine,	 sollevamento	 iniziale,	 stacciatura,	
accumulo	e	decantazione	acque	di	prima	pioggia;	trattamento	biologico	a	fanghi	attivi	ad	
aerazione	estesa,	 trattamenti	 terziari	di	rimozione	dei	composti	dell’azoto,	decantazione	
secondaria	e	clorazione	dell’effluente	trattato;	linea	di	trattamento	fanghi	con	accumulo‐
ispessimento	meccanizzato	e	disidratazione	fanghi	su	letti	drenanti.	
Importo	dei	lavori:	€	904.000	
Progettazione	definitiva,	esecutiva	e	coord.	sicurezza	in	fase	di	progettazione:	anno	2000‐2002	
Direzione	lavori	e	Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	esecuzione:	anni	2003‐2006	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	in	data	11.01.2007)	

	
19. Polesine	Acque	S.p.a.	–	Rovigo	–	Lavori	di	adeguamento	dell’impianto	di	depurazione	di	

Sant’Apollinare	(35.000	ab.eq.)	con	realizzazione	di	un	nuovo	sedimentatore	secondario	a	
flusso	 radiale	 Ø	 30	m,	 impianto	 di	 disinfezione	 UV	 su	 canale	 aperto,	 comparto	 di	 pre‐
ispessimento	meccanizzato	 dei	 fanghi	 Ø10	m,	 coperture	 in	 vetroresina	 dei	 comparti	 di	
sedimentazione	primaria,	pre‐ispessimento,	post‐ispessimento,	sollevamento	 intermedio	
con	 coclee,	 impianto	 di	 deodorizzazione	 ad	 umido	 su	 scrubber	 a	 triplo	 stadio	 (15.000	
mc/h)	dell’aria	prelevata	dai	precedenti	comparti	coperti	e	dalla	disidratazione	meccanica	
fanghi,	realizzazione	della	rete		di	fognatura	interna,	strade	e	piazzali	interni.		
Importo	dei	lavori:	€		1.345.000	
Progettazione	definitiva	esecutiva:	anni	2002‐2003		

	
20. SE.T.A.	 S.p.a.	 ‐	 Vigonza	 –	 Lavori	 di	 potenziamento	 ed	 adeguamento	 dell’impianto	 di	

depurazione	 di	 Montegrotto	 Terme	 a	 25.000	 abitanti	 equivalenti.	 trattamenti	 di	
stacciatura	 automatica,	 sollevamento,	 dissabbiatura	 disoleatura,	 pre‐denitrificazione,	
ossidazione	nitrificazione,	sedimentazione	secondaria,	filtrazione	finale	su	filtri	a	tela	(n.	4	
filtri	 da	 40	mq),	 disinfezione	 delle	 acque	 depurate	 con	UV	 per	 il	 riuso	 irriguo.	 Linea	 di	
trattamento	 fanghi	 costituita	 da	 ispessimento	meccanizzato	 e	 disidratazione	meccanica	
con	decanter.		
Importo	dei	lavori:	€	5.630.000	
Progettazione	preliminare	e	definitiva:	anno		2003	
Progettazione	esecutiva	I°	lotto	(€	4.168.000):	anno	2005,	revisionata	nel	2009	

	
21. Alto	 Vicentino	 Servizi	 S.p.a.	 –	 Thiene	 –	 Interventi	 per	 l’affinamento	 dei	 trattamenti	

presso	 gli	 impianti	 di	 depurazione	 di	 Thiene	 e	 Schio.	 Realizzazione	 di	 una	 sezione	 di	
filtrazione	finale	su	filtri	a	tela	(n.	4	filtri	da	60	mq)	presso	il	depuratore	di	Schio,	sezione	
di	filtrazione	finale	su	filtri	a	tela	(n.	6	filtri	da	60	mq)	e	impianto	di	ricircolo	mixed	liquor	
(3.000	mc/h)	in	testa	alla	denitrificazione	presso	il	depuratore	di	Thiene.			
Importo	dei	lavori:	€	2.278.869	
Progettazione	preliminare,	definitiva,	esecutiva	Coord.	per	la	sicurezza	in	fase	di	prog.:	anno	2004	
Direzione	lavori	e	Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	esecuzione:	anni	2004‐2006.	
Lavori	collaudati	(certificato	regolare	esecuz.	del	22.11.2005	(Schio)	e	del	31.05.2006(Thiene)).	

	
	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 9

22. Comune	 di	 Castelfranco	 Veneto	 –	 Interventi	 di	 ampliamento	 dell’impianto	 di	
depurazione	di	Borgo	Padova	(40.000	ab.	eq.)	e	di	adeguamento	ai	limiti	allo	scarico	per	il	
bacino	 scolante	 della	 laguna	 veneta	 (D.M.	 30/07/1999).	 Realizzazione	 della	 fasi	 di	
accumulo‐equalizzazione	 della	 portata,	 pre‐denitrificazione	 biologica	 e	 ricircolo	 mixed	
liquor,	 potenziamento	 sedimentazione	 secondaria,	 realizzazione	 di	 n.	 2	 ispessitori	
meccanizzati	di	accumulo	fanghi	di	supero.	
Importo	dei	lavori:	€	1.043.028,60	
Progettazione	preliminare,	definitiva,	esecutiva:	anni	2003‐2005	
Direzione	lavori:	2005‐2007	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	del	13.03.2008)	

	
23. Consorzio	Montelliano	Fognature	–	Giavera	del	Montello	–	Progettazione	preliminare,	

definitiva	 ed	 esecutiva	 degli	 interventi	 di	 adeguamento	 dell’impianto	 di	 Cusignana	 al	
D.Lgs.	 152/99.	 Realizzazione	 delle	 sezioni	 di	 stacciatura	 fine,	 sollevamento	 iniziale,	
dissabbiatura‐disoleatura	 aerata,	 potenziamento	 pre‐denitrificazione	 e	 ossidazione	
nitrificazione	biologica,	 ricircolo	mixed‐liquor,	nuovo	sedimentatore	 secondario	a	 flusso	
radiale,	 stazione	 di	 sollevamento	 fanghi	 di	 ricircolo,	 ispessitore	 meccanizzato	 fanghi,	
stazione	di	disidratazione	meccanica	con	centrifuga.	
Importo	dei	lavori:	€	945.000	
Progettazione	preliminare,	definitiva,	esecutiva	Coord.	sicurezza	in	fase	di	prog.:	anni		2003‐2004	
Direzione	lavori	e	Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	esecuzione:	anni	2005‐2006	
Lavori	collaudati	(certificato	di	collaudo	in	data	05.02.2007)	

	
24. VERITAS	 	S.p.a.	–	Venezia	–	Seconda	fase	degli	interventi	di	adeguamento	dell’impianto	

di	 depurazione	 di	 Campalto	 al	 D.M.	 30.07.1999	 –	 lavori	 di	 costruzione	 dell’impianto	 di	
chiariflocculazione	 ed	 adsorbimento	 con	 carbone	 attivo	 per	 l’abbattimento	 dei	micro	 –	
inquinanti	 presso	 l’impianto	 di	 depurazione	 di	 Campalto	 (potenzialità	 260.000	 ab.	 eq.).	
Portata	giornaliera	52.000	m3/d,	portata	massima	istantanea		4.400	m3/h.	e	della	linea	di	
trattamento	 e	 disidratazione	 meccanica	 dei	 fanghi	 provenienti	 dal	 processo	 di	
chiariflocculazione.	
Importo	dei	lavori:	€	1.233.569,21	
Progettazione		definitiva,	esecutiva:	anni	2004‐2006	
Direzione	lavori	e	Coordinatore	per	la	sicurezza	in	fase	di	esecuzione:	2006‐2008	
Lavori	collaudati:	2011	

	
25. E.T.R.A.	 S.p.a.	 ‐	 Bassano	 del	 Grappa	 –	 Lavori	 di	 miglioramento	 dell’impianto	 di	

depurazione	 di	 Carmignano	 di	 Brenta,	 potenzialità	 20.000	 abitanti	 equivalenti,	 con	
realizzazione	di	una	sezione	di	filtrazione	finale	delle	acque	depurate	(n.	1	filtro	a	tela	da	
50	mq),	potenziamento	della	stazione	di	disidratazione	meccanica	fanghi	con	installazione	
di	una	centrifuga,	realizzazione	di	una	stazione	di	grigliatura	 fanghi	 liquidi	conferiti	con	
autobotti,	installazione	di	gruppo	elettrogeno	di	emergenza	e	realizzazione	di	un	impianti	
di	deodorizzazione	dell’aria	dai	comparti	di	ispessimento	fanghi	e	disidratazione	fanghi.	
Importo	dei	lavori:	€	555.658,88	
Progettazione		preliminare,	definitiva,	esecutiva,	coord.	sicurezza	in	fase	di	prog.:	anni	2008‐2013	



 Hydroprogett i 	s .r . l

 

	 10

26. Alto	 Vicentino	 Servizi	 S.p.a.	 –	 Thiene	 –	 Lavori	 di	 modifica	 a	 decantatori	 finali	
dell’impianto	 di	 depurazione	 di	 Schio,	 con	 ridimensionamento	 e	 rifacimento	 delle	
canalette	 di	 raccolta	 dell’acqua	 chiarificata,	 dei	 deflettori	 centrali	 e	 realizzazione	 di	
sistema	di	raccolta	e	allontanamento	delle	schiume	superficiali.	